
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1966 971 Stb. 409

S T A A T S B L A D  V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

409 B E S L U I T  van 27 augustus 1966, houdende
wijziging van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 ("Stb.
319).

W ij JULIANA, bij de gratie  G ods, K oningin der  N ed er
landen, P rinses van O ranje-N assau, en z ., en z ., en z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 17 mei 1966, nr. AW66/1061, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af
deling Pensioenen en Wachtgelden;

Overwegende, dat het wenselijk is in verband met de tot
standkoming van de Algemene burgerlijke pensioenwet, het 
Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 319) te wijzigen;

Gelet op artikel 125, eerste lid van de Ambtenarenwet 
1929;

De Raad van State gehoord (advies van 10 juni 1966, nr. 
47);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken a.i. van 17 augustus 1966, nr. AW66/U1717, 
Directie Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheids
personeelszaken, Afdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 319) *) wordt ge

wijzigd als volgt;
A. Artikel 1 wordt vervangen door de volgende artikelen;

Begripsomschrijvingen
Artikel 1. Dit besluit verstaat onder;
a. Onze Minister: Onze Minister van Binnenlandse Zaken;
b. pensioen: een pensioen in de zin van de Algemene bur

gerlijke pensioenwet;
c. pensioenwet: de Algemene burgerlijke pensioenwet.

Artikel 2. 1. Dit besluit verstaat onder belanghebbende: 
de ambtenaar in de zin van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948 dan wel de ambtenaar in de zin van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement, met uitzondering van de 
burgemeester, aan wie eervol ontslag is verleend:

a. wegens opheffing van zijn betrekking;
b. wegens verandering in de inrichting van het dienstvak 

of onderdeel daarvan, waarbij de ambtenaar werkzaam was:
c. wegens inkrimping van de personeelssterkte bij het dienst

vak of onderdeel daarvan, waarbij de ambtenaar werkzaam 
was;

d. omdat hij — na met Onze machtiging een functie van 
lid van Gedeputeerde Staten van een provincie, van wethouder 
van een gemeente of van lid, niet tevens voorzitter, van het 
dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Rijnmond te hebben 
aanvaard, en in verband daarmede van de waarneming van 
zijn ambt tijdelijk te zijn ontheven, na vervolgens te hebben 
opgehouden vorenbedoelde functie te bekleden — naar het 
oordeel van het bevoegd gezag niet in actieve dienst kon 
worden hersteld;

e. omdat hij — na afloop van verlof van lange duur, ver
leend ten einde hem in de gelegenheid te stellen anders dan in 
vaste dienst hetzij een functie in dienst van een volkenrech 
telijke organisatie te vervullen, hetzij ten behoeve van een 
der landen Suriname of de Nederlandse Antillen, dan wel als

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 3 januari 1966, Stb . 40.

deskundige tijdelijk ten behoeve van een vreemde mogendheid 
werkzaam te zijn — naar het oordeel van het bevoegd gezag 
niet in actieve dienst kon worden hersteld;

ƒ. wegens onbekwaamheid of ongeschiktheid voor het door 
hem beklede ambt, anders dan op grond van ziels- of lichaams
gebreken.

2. Het vorige lid is niet van toepassing op hem te wiens 
aanzien de toekenning van wachtgeld bij de wet is geregeld.

Artikel 3. 1. Dit besluit verstaat onder diensttijd:
de diensttijd die aan het ontslag voorafgaat en die medetelt 
voor de pensioenberekening krachtens de pensioenwet of als 
zodanig zou medetellen, wanneer die tijd door inkoop voor 
pensioen geldig zou zijn verklaard, met uitzondering van de 
tijd:

a. die voorafgaat aan een ontslag als bedoeld in artikel 97 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en daarmede 
overeenkomende bepalingen in andere rechtspositiereglementen;

b. die in aanmerking is genomen bij de berekening van de 
duur van een wachtgeld of van een uitkering ter zake van 
onvrijwillige werkloosheid ten laste van de overheid, tenzij 
voor de toepassing van artikel 6, tweede en derde lid;

c. die voorafgaat aan een onderbreking in de diensttijd 
door ontslag van een jaar of langer, tenzij voor de toepassing 
van artikel 6, tweede en derde lid;

d. bedoeld in artikel D 3 van de pensioenwet.
2. Voor de toepassing van het vorige lid en van artikel 6. 

derde lid, geldt ten aanzien van de diensttijd bedoeld in artikel 
D 1, onder b tot en met e, van de pensioenwet dat belangheb
bende geacht wordt het in artikel D 2 van die wet bedoelde 
verzoek aan de directie te hebben gedaan.

3. Dit besluit verstaat mede onder diensttijd de diensttijd 
die aan het ontslag voorafgaat in een betrekking, waarin be
langhebbende krachtens artikel B 7, onder a, van de pensioen
wet geen ambtenaar in de zin van die wet is, mits het ontslag 
uit die betrekking is verleend.

Artikel 4. Dit besluit verstaat onder laatstelijk genoten 
wedde:
de wedde in de zin van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, vermeerderd met het bedrag der vakan- 
tie-uitkering, berekend over een maand, waarop de belang
hebbende op de dag voorafgaand aan zijn ontslag aanspraak 
had of bij waarneming van zijn functie zou hebben gehad, me! 
dien verstande, dat:

a. als deel van de laatstelijk genoten wedde tevens zal 
gelden het bedrag dat over de twaalf maanden voorafgaande 
aan het ontslag, gemiddeld aan toelage als bedoeld in artikel 
22a of artikel 22b van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks
ambtenaren 1948 dan wel aan prestatiebeloning met toepassing 
van artikel 23 van genoemd besluit per maand aan de recht
hebbende is toegekend;

b. indien in deze wedde of deze vakantie-uitkering anders 
dan tengevolge van het verwerven van salaris-anciënniteit of 
tengevolge van toelagen als genoemd onder a. of in verband 
met de leeftijd wijziging zou zijn gekomen, wanneer de belang
hebbende op die wedde in dienst zou zijn gebleven, van de dag 
van inwerkingtreding van die wijziging af het aldus gewijzigd 
bedrag als laatstelijk genoten wedde zal gelden;

c. voor betrekkingen, die geleidelijk worden opgeheven van 
het hiervoren bepaalde ten gunste van de belanghebbende kan 
worden afgeweken.



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Stb. 409 972 1966

B. Boven artikel 2 wordt als opschrift geplaatst „Recht op 
wachtgeld". Vervolgens wordt artikel 2 vernummerd in artikel 
5 en gelezen:

Artikel 5. 1. De belanghebbende bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, onder a tot en met e, heeft recht op wachtgeld met 
ingang van de dag van zijn ontslag, tenzij de belanghebbende 
ter zake van dat ontslag recht heeft op pensioen.

2. De belanghebbende bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder 
ƒ, heeft recht op wachtgeld met ingang van de dag van zijn 
ontslag, tenzij Onze Minister, gehoord Onze Minister, hoofd 
van het daarbij betrokken departement van algemeen bestuur, 
van oordeel is, dat het ontslag aan eigen schuld of toedoen is 
te wijten, dan wel tenzij c!e belanghebbende ter zake van dat 
ontslag recht heeft op pensioen.

3. Geen recht op wachtgeld heeft de belanghebbende, be
doeld in het eerste lid, aan wie schriftelijk is medegedeeld dat 
hem eervol ontslag zal worden verleend en die na die mede
deling een hem aangeboden betrekking, welke mede in verband 
met zijn persoonlijkheid en omstandigheden voor hem passend 
is te achten, heeft geweigerd te aanvaarden.

4. Onze Minister kent het wachtgeld ambtshalve toe. Hij 
kan regelen stellen voor het verkrijgen van de gegevens die hij 
nodig oordeelt voor de uitvoering van dit artikel.

C. Boven artikel 3 wordt als opschrift geplaatst „Duur van 
het wachtgeld”. Vervolgens wordt artikel 3 vernummerd in 
artikel 6 en wordt in het tweede lid voor de woorden „artikel 7 
van de Uitkeringsregeling 1952” gelezen: artikel 9 van de 
Uitkeringsregeling 1966. Voorts wordt het derde lid gelezen:

3. De duur van het wachtgeld van de belanghebbende, die 
ten tijde van het ontslag een voor pensioen medetellende dienst
tijd ten tenminste tien jaren heeft volbracht wordt, indien de 
som van zijn leeftijd en diensttijd ten tijde van het ontslag, 60 of 
meer bedraagt, na afloop van de termijn waarover wachtgeld 
is toegekend, verlengd tot de eerste dag van de maand volgende 
op die waarin de belanghebbende de leeftijd van 65 jaar heelt 
bereikt. Deze verlenging vindt niet plaats in het geval, dat 
ter zake van een eerder toegekend wachtgeld de vorenbedoelde 
verlenging reeds heeft plaatsgehad, tenzij de belanghebbende 
nadien weder een voor pensioen medetellende diensttijd van 
tenminste tien jaren heeft vervuld. In dat geval blijft de tijd, 
welke in aanmerking is genomen bij de eerder genoemde ver
lenging buiten aanmerking.

D. Boven artikel 4 wordt als opschrift geplaatst:
,.Bedrag van het wachtgeld”. Vervolgens wordt artikel 4 ver
nummerd in artikel 7 en gelezen:

Artikel 7. 1. Het bedrag van het wachtgeld is gedurende 
de eerste drie maanden gelijk aan de laatstelijk genoten wedde, 
gedurende de daaropvolgende zes maanden 85 % van die 
wedde: gedurende de daarop volgende vijf jaren 70 % en ver
volgens 60 % van die wedde. Het bedrag van het wachtgeld 
daalt echter niet beneden het bedrag van het pensioen waarop 
de belanghebbende recht zou hebben, indien hij uit de be
trekking, waaruit hij met recht op wachtgeld is ontslagen, zou 
zijn gepensioneerd met ingang van de dag van zijn ontslag.

2. In afwijking van het vorige lid is het bedrag van het 
wachtgeld tijdens de verlenging, bedoeld in artikel 6, derde lid, 
gelijk aan het bedrag van het pensioen, bedoeld in het vorige 
lid, met dien verstande, dat gedurende het eerste jaar van die 
verlenging het wachtgeld tenminste bedraagt 40 % van de 
laatstelijk genoten wedde.

3. In afwijking van het eerste lid is het bedrag van het 
wachtgeld tijdens de verlenging, bedoeld in artikel 6, vierde 
lid, ten hoogste 50 % van de laatstelijk genoten wedde.

E. Te rekenen van 1 juli 1966 wordt artikel 7, eerste lid, 
eerste volzin, gelezen:

Het bedrag van het wachtgeld is gedurende de eerste drie 
maanden gelijk aan de laatstelijk genoten wedde, gedurende

de daaropvolgende negen maanden 90 % van die wedde, 
gedurende de daaropvolgende vier jaren 80 % en vervolgens 
70 % van die wedde.

F. Boven artikel 5 wordt als opschrift geplaatst „Inkomsten 
uit of in verband met arbeid of bedrijf”.

Vervolgens wordt artikel 5 vernummerd in artikel 8 en 
wordt:

a. het eerste lid gelezen:
1. De inkomsten die de belanghebbende geniet of gaat 

genieten uit of in verband met arbeid of bedrijf, ter hand 
genomen met ingang van of na de dag waarop het ontslag, 
ter zake waarvan het wachtgeld is toegekend, hem is aange
zegd of door hem is aangevraagd, worden met het wacht
geld verrekend over de maand waarop deze inkomsten betrek
king hebben of geacht kunnen worden betrekking te hebben. 
Deze verrekening geschiedt aldus dat het wachtgeld wordt 
verminderd met het bedrag waarmede het wachtgeld, vermeer
derd met die inkomsten, de laatstelijk genoten wedde over
schrijdt.

b. het derde lid gelezen:
3. Wanneer de belanghebbende arbeid of bedrijf ter hand 

heeft genomen vóór de dag van het ontslag, anders dan be
doeld in de voorgaande leden, en na die dag uit die arbeid of 
dat bedrijf inkomsten of meer inkomsten gaat genieten, is het 
eerste lid van toepassing, tenzij de belanghebbende aannemelijk 
maakt, dat die inkomsten of vermeerdering van inkomsten of 
een gedeelte daarvan noch het gevolg zijn van een verhoogde 
werkzaamheid noch verband houden met het ontslag.

c. een nieuw vierde lid toegevoegd, luidende:
4. Indien in het bedrag der inkomsten bedoeld in de voor

gaande leden, is of geacht kan worden te zijn begrepen een 
vergoeding ter zake van de premie Algemene Ouderdomswet 
en Algemene Weduwen- en Wezenwet, blijft deze vergoeding 
voor de toepassing van dit artikel buiten beschouwing, tenzij 
het wachtgeld is verleend uit een betrekking als bedoeld in 
artikel 3, derde lid.

G. Artikel 6 wordt vernummerd in artikel 9. Artikel 9 
wordt vernummerd in artikel 10. Vervolgens worden achter 
het woord „Noodwachtstaven”, vermeld in artikel 10, eerste 
lid, ingevoegd de woorden:
dan wel bij de Monumentenwacht.

H. Boven artikel 7 wordt als opschrift geplaatst „Aanspraak 
op toeslag” Vervolgens wordt artikel 7 vernummerd in artikel 
11 en wordt tussen de woorden „welke” en „onder”, vermeld 
in het tweede lid ingevoegd:, door de belanghebbende,

I. Boven artikel 8 wordt als opschrift geplaatst „Einde en 
verval van het recht op wachtgeld” Vervolgens wordt artikel 8 
vernummerd in artikel 12 en gelezen:

Artikel 12. 1. Het recht op wachtgeld eindigt:
a. met ingang van de eerste dag van de tweede maand 

volgende op die waarin de belanghebbende in de zin van artikel 
E 1 of artikel U 15 van de pensioenwet uit hoofde van ziekten 
of gebreken blijvend ongeschikt is verklaard de betrekking te 
vervullen waaruit hij met recht op wachtgeld is ontslagen;

b. met ingang van de eerste dag van de maand volgende 
op die, waarin de belanghebbende de leeftijd van 65 jaar heeft 
bereikt;

c. met ingang van de dag volgende op die, waarop de 
belanghebbende is overleden;

d. indien het recht op wachtgeld geheel wordt afgekocht.
2. Het recht op wachtgeld kan geheel of ten dele vervallen 

worden verklaard indien de belanghebbende zich zodanig ge
draagt, dat hij, ware hij in dienst gebleven, zou zijn ontslagen.



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

1966 973 Stb. 409

J. Boven artikel 10 wordt als opschrift geplaatst: „Vermin
dering en niet-uitbetaling van het wachtgeld”. Vervolgens wordt 
artikel 10 vernummerd in artikel 13 en gelezen:

1. Indien de belanghebbende:
a. een hem aangeboden ambt of betrekking, welke voor 

hem passend kan worden geacht, weigert te aanvaarden;
b. in de gelegenheid is om op een wijze, die voor hem 

passend kan worden geacht, inkomsten te verkrijgen, daarvan 
geen gebruik maakt;

c. inkomsten, als bedoeld in artikel 8, zonder voldoende 
reden prijs geeft, dan wel door eigen schuld of toedoen verloren 
doet gaan;
wordt het wachtgeld verminderd met het bedrag, waarmede 
het wachtgeld vermeerderd met de verzuimde, dan wel met de 
prijs gegeven of verloren gegane inkomsten de laatstelijk ge
noten wedde zou hebben overschreden.

2. Het wachtgeld wordt niet uitbetaald voor de duur dat 
de belanghebbende:

a. de hem opgelegde verplichtingen niet of niet volledig 
nakomt;

b. metterwoon verblijf houdt in het buitenland tenzij Onze 
Minister, op een door belanghebbende daartoe gedaan verzoek, 
anders beslist;

c. verhindert, zij het ook alleen door gebrek aan mede
werking, dat een geneeskundig onderzoek of een voldoend 
geneeskundig onderzoek plaatsheeft tot het verkrijgen van een 
invaliditeitspensioen ingevolge de pensioenwet, dan wel een 
pensioen ingevolge artikel U 15 van die wet.

K. Boven artikel 11 wordt als opschrift geplaatst „Afkoop 
van het recht op wachtgeld”. Vervolgens wordt artikel 11 ver
nummerd in artikel 14 en gelezen:

Artikel 14. Op verzoek van de belanghebbende kan het 
recht op wachtgeld geheel of ten dele worden afgekocht.

L. Boven artikel 12 wordt als opschrift geplaatst „Op
schorting".

Vervolgens wordt artikei 12 vernummerd in artikel 15.

M. Boven artikel 13 wordt als opschrift geplaatst „Tege
moetkoming verhuiskosten”. Vervolgens wordt artikel 13 ver
nummerd in artikel 16 en wordt voor „Verplaatsingskosten
besluit (Stb. 1946/G371)” gelezen „Verplaatsingskostenbesluit 
1962”.

N. Boven artikel 14 wordt als opschrift geplaatst „Betaling". 
Vervolgens wordt artikel 14 vernummerd in artikel 17, wordt 
voor het woord „maandelijks” in artikel 17, eerste lid, gelezen 
„in maandelijkse termijnen” en voor het woord „begrafenis” 
in artikel 17, vierde lid, gelezen „lijkbezorging”.

O. Boven artikel 15 wordt als opschrift geplaatst „Beroep” 
Vervolgens wordt artikel 15 vernummerd in artikel 18 en 
wordt voor het in artikel 18, derde lid genoemde „artikel 16” 
gelezen „artikel 19”. Voorts worden de artikelen 16 en 17 
vernummerd in de artikelen 19 en 20. Voor de in laatstge
noemd artikel vermelde artikelen 18 en 16 wordt gelezen: 22 
en 19.

P. Boven artikel 17a wordt als opschrift geplaatst „Slot
bepalingen”. Vervolgens worden de artikel 17a en 18 ver
nummerd in 21 en 22. Voorts wordt het derde lid van artikel 
22 als volgt gelezen:

3. Ten aanzien van degene, aan wie op grond van het in 
het voorgaande lid bedoeld besluit een wachtgeld is toegekend, 
hetzij ter zake van het voor de in het voorgaande lid bedoelde 
dag verleend ontslag wordt toegekend en die na bedoelde dag 
deswege nog aanspraak op wachtgeld kan maken, zijn de arti
kekelelenn  11,,  4,4,  oonnddeerr  bb,,  66  ddeerrddee  en en vvieierdrde e lliidd,,  77,,  mmetet  uuititzozonnddereriningg

van het eerste lid, en 8 tot en met 18 van dit besluit van toe
passing met dien verstande, dat de belanghebbende aan wacht
geld, vermeerderd eventueel met de toeslag, bedoeld in artikel 
11, niet minder zal ontvangen dan in geval het in het tweede 
lid bedoelde besluit nog van toepassing zou zijn.

Artikel II 
Overgangbepalingen

Q. Voor de tijdvakken 1 januari 1964 tot 1 januari 1965 
onderscheidenlijk 1 januari 1965 tot 1 januari 1966 wordt het 
bedrag van het wachtgeld, eventueel na toepassing van artikel 
5 of artikel 8, tweede lid, van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 
zoals deze artikelen luidden op 31 december 1965, verhoogd 
met een compensatie van de premie die ingevolge de Algemene 
Ouderdomswet en de Algemene Weduwen- en Wezenwet van 
het wachtgeld wordt geheven, van 5.6 onderscheidenlijk 7.1 ten 
honderd van bedoeld bedrag, met inachtneming van de des
betreffende maximale grens.

R. 1. Voor de wachtgelder, die aanspraak heeft op een 
vervroegd ouderdomspensioen als bedoeld in artikel 48, eerste 
lid, sub b van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240)zoals deze 
laatstelijk luidde, blijft het bepaalde in artikel 2, derde lid, 
artikel 3, derde lid, laatste volzin en artikel 8, eerste lid, sub c 
van het Rijkswachtgeldbesluit 1959, zoals deze artikelen laat
stelijk luidden, van kracht.

2. Het wachtgeld van de belanghebbende, die uit hoofde 
van het ontslag waaraan het recht op wachtgeld werd ontleend 
tevens aanspraak heeft op een pensioen als bedoeld in het 
vorige lid, wordt met het bedrag van dat pensioen verminderd.

S. Ten aanzien van degene wiens wachtgeld is ingegaan 
vóór 1 januari 1966 kan Onze Minister bepalen dat inkomsten 
die zijn genoten uit hoofde van prestatiebeloning niet worden 
aangemerkt als inkomsten bedoeld in artikel 8, van het Rijks
wachtgeldbesluit 1959.

T. Indien de inkoop als bedoeld in Hoofdstuk V van de
pensioenwet, van diensttijd gelegen voor de datum van ontslag 
uit de betrekking ter zake waarvan het wachtgeld is toegekend, 
een herberekening van het wachtgeld medebrengt, geschiedt 
zulks op verzoek van de belanghebbende. ,

Een verzoek dient te worden gedaan binnen een jaar na de 
datum van de beschikking van de Directie van het Algemeen 
burgerlijk pensioenfonds, waarbij deze inkoop is geregeld.

Het herberekende wachtgeld geldt met ingang van 1 januari 
1966 of het later tijdstip waarop aanspraak daarop bestaat. 
Geen herberekening heeft plaats ten aanzien van wachtgelden, 
welke vóór 1 januari 1966 zijn geëindigd.

U. Ten aanzien van degene, aan wie op grond van een voor 
1 januari 1966 ingegaan ontslag op grond van het Rijkswacht
geldbesluit 1959 een wachtgeld is of wordt toegekend blijft 
artikel 1, ten 4e, van dat besluit, zoals dat voor genoemd tijd
stip luidde, van kracht.

V. Toegekende wachtgelden ter zake van voor 1 juli 1966 
verleende ontslagen worden, onverminderd het bepaalde in 
artikel 22, derde lid, van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 voor 
de na deze datum resterende duur overeenkomstig het bepaalde 
onder E herzien.

W. Het Bijstandambtenarenreglement 2) wordt gewijzigd als 
volgt:

1. Voor het in artikel 62, derde lid, genoemde artikel 7 
wordt gelezen: artikel 11.

2. Voor het in artikel 70, vierde lid, genoemde artikel 16 
wordt gelezen: artikel 19.

2)2)  LLaaaattsstteelliijjkk  ggeewwiijzjziiggdd  bbijij  KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vvaann  2222  jjuullii  1919666,6,  SSttbb..  362362..



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 409 974 1966

X. De Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsont
slag wordt gewijzigd als volgt:

1. In artikel 3 wordt in plaats van 70 %, respectievelijk 
60 % gelezen: 80 %, respectievelijk 70 %.

2. Artikel 7, eerste lid, onder b wordt gelezen:
b. met ingang van de dag volgende op die waarop de 

rechthebbende is overleden.
3. In artikel 9, eerste lid, eerste volzin wordt „tweemaal” 

gewijzigd in „driemaal”.
4. In artikel 10, derde lid, wordt voor artikel 16 gelezen: 

artikel 19.

Y. 1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst en werkt — behoudens het bepaalde onder 
X, dat terugwerkt tot het tijdstip van de inwerkingtreding van 
de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag — 
terug tot 1 januari 1966.

2. Door de zorg van Onze Minister van Justitie zal de 
tekst van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 zoals deze ingevolge 
dit besluit op 1 juli 1966 luidt, in het Staatsblad worden ge
plaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 27 augustus 1966.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
SMALLENBROEK.

JULIANA.

Uitgegeven de dertiende oktober 1966.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.


	stb-1966-409



